Ut res manifesta fî[at . , . . . ] carta firmo sub prefato die et anno quo 
}^ supra. 

CV ii35, 3 août. 

Original : Barcelone, Arch. Cor. Arag., perg. R. Bereng. IV, n*» 48. 

In Dei nomine. Ego, Berengarius Guilaberti de Salfores, et uxor mea, Pagesa et filius, 
noster, Bernardus, prompto animo et bona voluntate, ob remedium animarum nes
trarum et parentum nostrorum, ut Deus omnipotens propicietur peccatis et negligentiis 
vestris, damus et offerimus Domino Deo et Iherosolimitanç miliciç Templi Salo
monis et militibus ibidem Deo servientibus, in manu Raimundi Gauceberti, ejus
dem miliciç fratris et bajuli, alodium nostrum proprium et liberum. Est autem 
prescriptum alodium in comitatu Barchinonç, in territorio Vallensi, in parrochia 
Sancti Saturnini de colle Sabatelli, subtus ecclesiam Sancti Martini de ipsa Strata. 
Terminatur autem ab oriente et a meridie in flumine Mugent, ab occasu in alo
dio Arnalli Pauli et heredum ejus et in alodio feuali Geralli Guillelmi de Palacio, 
a circio in strata publica que pergit ubique. Sicut ab his terminis concluditur et ter
minatur et nobis advenit per omnes voces, sic damus Domino Deo et jamdictç mili
ciç et fratrum ibi Deo servientium tradimus, ad proprium plenissimum alodium 
liberum, secure et quiète possidendum, ad eorum voluntatem faciendam, ad quod 
voluerint faciendum, sine ullius conlrarietatis obstaculo et sine voce a nobis vel a 
nostris ibi retenta. Si quis hoc disrumpere vel inquietare temptaverit, supradictum 
alodium, cum omnibus edificiis et meliorationibus ibi factis. Domino Deo et predictç 
mihciç et suis servis, militibus et bajulis, in quadruplum componat, et insuper hçc 
presens scriptura perhenniter maneat firma. Actum est hoc iiii nonas augusti, anno 
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ab incarnatione Dominica C.XXXV post millesimum, regisque Francorum Leduici 
XXVIII. S>î<NUM Berengarii Guilaberti. SIG>Î^NUM Pagesiç, uxoris ejus. SIG^Î^NUM Ber
nardi. SiG>î<NUM Bernardi de Sancto Andréa. SIG>Î<M Bertrandi de Gungusto. SIG^Î^M 
Raimundi, filii Berengarii Guilaberti. SIG^Î^M, Pétri presbiteri, qui hoc scripsit die et 
anno quo supra. 

C V I II35 (après le 3 août)—3o novembre i i 4 i -

Edité : Migne, Patr lat., CLJCXXH, Lettres de S. Bernard, lettre GGGXGII. 

Domino et Patri reverendissimo, R(adulpho) (a), Dei gratia patriarche sedis Antio-
chene, frater Bernardus, Glarevallensis abbas, Ut ad vestram 
celsitudinem scribere auderem, nimirum vilis hemuncio, non fuit presumptio sed 
fiducia, nam et frater Hatto id suggessit et charitas persuasit In 
fine obsecro ut, si vere mihi locus ille gratie apud vos manet qui dicitur, milites 
Dei qui Templum lerosolymitanum inhabitant, in se experiantur, ut, amore nostri, 
sint vobis deinceps de commendatis commendatiores. Ex hoc siquidem magis et Deo 
placitus et hominibus acceptus eritis.